
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr LII/415/2024  

Rady Gminy Wysokie 

z dnia 19 marca 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wysokie w 2024 r. 
 

 Na podstawie art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1, 2, 3a, 4 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o ochronie zwierząt (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Wysokie uchwala, 

co następuje: 

 

§1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wysokie w 2024 r. w brzmieniu określonym  

w załączniku do uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wysokie. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr LII/415/2024 
Rady Gminy Wysokie 
z dnia 19 marca 2024 roku 

 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WYSOKIE W 2024 ROKU 

I Postanowienia ogólne. 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o:  

1) Urzędzie należy przez to rozumieć Urząd Gminy Wysokie, 

2) Gminie należy przez to rozumieć Gminę Wysokie, 

3) Wójcie należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wysokie, 

4) Opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub zwierzętami, 

na terenie Gminy, nie będąc ich właścicielem,  

5) Społecznym opiekunie zwierząt – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad 

zwierzęciem lub zwierzętami, na terenie Gminy, nie będąc ich właścicielem, wpisana do rejestru 

społecznych opiekunów zwierząt, 

6) Programie należy przez to rozumieć Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wysokie w 2024 roku, 

7) Schronisku dla zwierząt należy przez to rozumieć Ogród zoologiczny im. Stefana Milera Schronisko dla 

bezdomnych psów, ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość tel. 84-641-12-86. 

8) Zakładach leczniczych dla zwierząt należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną lek. wet. Artur 

Bielawski ul. Legionistów 4, 21-002 Jastków, NIP: 712-117-82-90. 

II Cele i realizacja programu. 

§ 2. Celem Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  

Gminy Wysokie w 2024 roku jest: 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez: 

a) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

b) prowadzenie ewidencji zwierząt zaginionych, 

c) informowanie mieszkańców o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt. 

3. Edukacja mieszkańców Gminy Wysokie w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 

zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji 

zwierząt.  

§ 3. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt domowych, w tym w szczególności  

do bezdomnych kotów i psów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Wysokie oraz zwierząt 

gospodarskich odebranych właścicielom w przypadku podejrzenia o okrutne traktowanie lub okrutnych metod 

chowu lub hodowli a także zwierząt rannych w wyniku zdarzeń drogowych, wymagających całodobowej opieki 

weterynaryjnej. 

§ 4. Realizację zadań w ramach Programu prowadzą: 

1. Gmina Wysokie,  
2. Schronisko dla zwierząt,  
3. Zakład leczniczy dla zwierząt, 
4. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 



 

§ 5. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Rolnictwa, Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska Gminy Wysokie. 

III Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 

§ 6. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy realizowane będzie poprzez: 
1. odławianie bezdomnych zwierząt, 
2. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
3. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
4. sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
5. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 
6. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
7. prowadzenie rejestru społecznych opiekunów zwierząt. 

 

§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują:  
1. Gmina poprzez zawarcie umowy ze schroniskiem dla zwierząt, zakładami leczniczymi dla zwierząt 

oraz wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;   
2. schronisko dla zwierząt poprzez odławianie bezdomnych zwierząt, przyjmowanie zwierząt bezdomnych 

dostarczanych do schroniska,  
3. organizacje pozarządowe oraz społeczni opiekunowie zwierząt poprzez realizację zadań publicznych, 

obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 8. Osoba chcąca pełnić funkcję społecznego opiekuna zwierząt powinna złożyć do Wójta deklarację według 

wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego programu.  

§ 9. Na podstawie złożonej deklaracji, o której mowa w ust. 2, Wójt umieszcza osobę w rejestrze społecznych 

opiekunów zwierząt.  

§ 10. Społeczny opiekun zwierząt może informować gminę o zauważonych nieprawidłowościach w stosunku do 

zwierząt, o bezdomnych zwierzętach na terenie gminy oraz sprawować opiekę nad bezdomnymi kotami.  

§ 11. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić im należyte warunki bytowania;  

2. Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska, informowanie o możliwości adopcji zwierząt 

bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy w tym na stronach internetowych; 

3. organizacje pozarządowe oraz społeczni opiekunowie zwierząt poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych 

i promocyjnych.  

IV Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 12. Zwierzęta bezdomne przebywające w granicach administracyjnych Gminy Wysokie będą odławiane.  

§ 13. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób: 

1. stały w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach, w szczególności chorych lub 

powodujących zagrożenie bezpieczeństwa i porządku publicznego, 
2. okresowy w przypadku pojawienia się zwiększonej liczby bezdomnych zwierząt. 

§ 14. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki w stosunku, do których nie 

istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały,  

a w szczególności chore lub agresywne, zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

§ 15. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez zakład leczniczy dla zwierząt lub 

schronisko, wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który 

nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

§ 16. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu będą niezwłocznie przewiezione i umieszczone w schronisku środkiem 

transportu przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 



 

 

§ 17. Odłowione bezdomne zwierzęta gospodarskie umieszczane będą w gospodarstwie rolnym położonym  

w miejscowości Maciejów Stary Nr 103.  

§ 18. Gmina będzie pokrywać koszty realizacji zlecenia za przyjęcie bezdomnego lub odebranego zwierzęcia 

gospodarskiego w kwocie określonej stosowną umową. Jednocześnie z umieszczeniem zwierzęcia  

w gospodarstwie, Gmina podejmie starania w kierunku znalezienia nowego właściciela dla gospodarskiego 

zwierzęcia bezdomnego. 

V Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach 

§ 19. Gmina realizuje obligatoryjnie wykonanie sterylizacji albo kastracji zwierząt przekazywanych do schroniska, 

na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko.  

§ 20. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

VI Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 21. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują:  
1. Gmina poprzez:  

a) podejmowanie działań mających na celu ustalenie miejsc bytowania wolno żyjących kotów, 
b) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom zwierząt, w szczególności kotów wolno 

żyjących, którzy zarejestrowani zostaną w Urzędzie dla właściwej miejscowości z terenu Gminy  

ze względu na miejsce bytowania kotów, 
c) wydawanie skierowań na leczenie zwierząt, w ramach zawartych umów z zakładami leczniczymi 

dla zwierząt,  
d) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 

pozarządowych, 
2. organizacje pozarządowe, jednostki pomocnicze gminy oraz społeczni opiekunowie zwierząt poprzez 

realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie 

interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.  

VII Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 

§ 22. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizują:  
1. schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w schronisku;  
2. Gmina poprzez zawarte umowy z: 

a. zakładami leczniczymi dla zwierząt w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej, udzielanej 

zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Wysokie 
b. zakładami uprawnionymi na podstawie odrębnych przepisów do odbioru, transportu i utylizacji 

martwych zwierząt.  
3. Zgłaszanie zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt następuje telefonicznie pod nr  tel. 693-699-203 

Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Artur Bielawski ul. Legionistów 4, 21-002 Jastków, NIP: 712-

117-82-90, bądź bezpośrednio z pracownikiem referatu Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska- tel. 509-372-264.  

VIII Edukacja mieszkańców  

§ 23. We współpracy z placówkami edukacyjnymi oraz organizacjami pozarządowymi w ramach Programu 

realizowane są działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym w zakresie: 

1. odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania,  
2. propagowania sterylizacji i kastracji psów i kotów,  
3. propagowania adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 24. Gmina prowadzić będzie działania edukacyjno-informacyjne mające na celu podniesienie świadomości 

mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 

oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt między innymi poprzez 



 

ulotki, plakaty, rozpowszechnianie informacji w środkach masowego przekazu oraz na stronie internetowej 

gminy, organizowanie konkursów oraz udzielanie wsparcia przy organizowaniu zajęć edukacyjnych. 

IX Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy.  

§ 25. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez: 
1. sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów,  
2. sterylizację i kastrację porzuconych psów, kotów w zamian za opiekę dla nowych właścicieli/adopcję 
3. usypianie ślepych miotów psów lub kotów, 
4. działania edukacyjno-informacyjne. 

§ 26. Podmiot chcący uzyskać zgodę na zabieg sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt domowych lub 

uśpienia ślepych miotów zobowiązany jest uzyskać stosowne skierowanie z Urzędu Gminy Wysokie. 
§ 27. Wzór wniosku o uzyskanie skierowania na zabieg sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt 

domowych lub uśpienia ślepych miotów, o którym mowa w ust. 2, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

programu.  
§ 28. Wzór skierowania na zabieg sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt domowych, oraz na zabieg 

uśpienia ślepych miotów psów lub kotów stanowi załącznik nr 4 do niniejszego programu.  

§ 29. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych,  

w szczególności psów i kotów, realizują:  

1. schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i 

kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania 

do wykonania tych zabiegów; sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 

umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, 

2. Gmina poprzez działania edukacyjno-informacyjne oraz wydawanie społecznym opiekunom zwierząt 

skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji w zakładach leczniczych dla zwierząt, z którymi Gmina 

zawarła umowę, 

3. organizacje pozarządowe oraz społeczni opiekunowie zwierząt poprzez realizację zadań publicznych 

obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu 

Gminy.  

§ 30. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:  

1. schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów 

usypiania ślepych miotów, 

2. Gmina poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt i finansowanie usypiania 

ślepych miotów zwierząt, w szczególności psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie 

Gminy. 

 

X Finansowanie programu.  

§ 31. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone  

w budżecie Gminy w wysokości 15 000,00 zł: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 5550,00 zł 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 300,00 zł 

3. odławianie bezdomnych zwierząt - 1950,00 zł 

4. sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt - 1000,00 zł 

5. poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200,00 zł 

6. usypianie ślepych miotów – 600,00 zł 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt  

gospodarskich – 500,00 zł 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt – 4900,00 zł 

§ 32. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie:  

1. zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.), 

2. świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.). 

 

 

 
 

 



 

 

 

Załącznik Nr 2  
do Programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Wysokie w 2024 r.  
 

............................, dnia .................................. 
 

 

Wójt Gminy Wysokie 

 

DEKLARACJA 
SPOŁECZNEGO OPIEKUNA ZWIERZĄT 

 

Imię i nazwisko 

społecznego opiekuna zwierząt 
 

Adres zamieszkania i numer telefonu  

Gatunek zwierząt objętych opieką 

oraz ich liczba i płeć 
 

Miejsce przebywania zwierząt  

Forma udzielanej zwierzętom opieki  

Informacje dodatkowe (np. informacja o 

konieczności wykonania zabiegów: 

sterylizacji lub kastracji zwierząt lub 

usypiania ślepych miotów) 

 

 
Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) i ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 10 

maja 2018 r., Urząd Gminy Wysokie informuje: 
1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Wysokie z siedzibą w Urzędzie Gminy Wysokie ul. 

Nowa 1, 23-145 Wysokie. 
2) Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze 
3) Dane osobowe będą wyłącznie przekazywane podmiotom uprawnionych do uzyskania danych osobowych na podstawie 

przepisów prawa. 
4) Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 
5) Dane osobowe będą gromadzone i przechowywane zgodnie z: - Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 

stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, - Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

z dnia 20 października 2015 r. w sprawie klasyfikowania i kwalifikowania dokumentacji, przekazywania materiałów 

archiwalnych do archiwów państwowych  i brakowania dokumentacji niearchiwalnej. - Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 

r. o ochronie zwierząt (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1580). 
6) Osoby, których dane dotyczą, mają prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody  

w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania jeżeli dane są przetwarzane na podstawie 

zgody nie wynikającej z obowiązków nałożonych przez przepisy prawa. 
7) Posiada Pan/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych gdy 

uzna Pan/Pani, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia  

o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
8) Podanie danych osobowych w podanym zakresie jest dobrowolne, konsekwencją niepodania danych osobowych będzie 

brak możliwości wpisania do gminnego rejestru społecznych opiekunów (karmicieli) Podanie dodatkowych danych jest 

dobrowolne.  
9) Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym 

profilowaniu. 
10) Odbiorcami danych mogą być podmioty zajmujące się obsługą informatyczną Administratora.  
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Gminy Wysokie, z siedzibą przy ul. Nowa 1,  

23-145 Wysokie w celu wpisania do rejestru społecznych opiekunów. Zostałem poinformowany/a o moich prawach  

i obowiązkach. Przyjmuję do wiadomości, iż konsekwencją nie wyrażenia zgody na przetwarzanie moich danych osobowych 

będzie nie wpisanie do rejestru społecznych opiekunów. 
 

 

…..................................................      ..............................................................  
miejscowość, data             podpis zgłaszającego do zabiegu 



 

Załącznik Nr 3  
do Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy             

Wysokie w 2024 r.  
 

 

............................, dnia .................................. 
 

 

Wójt Gminy Wysokie 
 

 

 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA 
NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI* BEZDOMNYCH KOTÓW/PSÓW* 

LUB UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW* KOTÓW/PSÓW* 
w ramach programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wysokie. 

 
 

Imię i nazwisko lub nazwa osoby/jednostki zgłaszającej  
 

 

 

Adres zamieszkania lub siedziby numer telefonu  
 

 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.)  
 

 

 

Rodzaj zabiegu: sterylizacja (szt.)* kastracja (szt.)* 

uśpienie ślepego miotu (szt.)* 
 

 

 

Miejsce przebywania zwierząt  
 

 

 

Informacje dodatkowe  
 

 

 
Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji* koty/psy* są zwierzętami 

bezdomnymi. 
 

Oświadczam, że zgłoszenie przeze mnie wniosku bezpłatnego uśpienia ślepych miotów kotów/psów* 

uzasadnione jest ............................................................................................................ ............................................ 
................................................................................................................................................................................... 
 

 

UWAGA!  
W pierwszej kolejności na zabiegi będą kierowane zwierzęta, które doprowadzone zostaną do lecznicy przez 

osoby/jednostki zgłaszające! Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji/kastracji 

bezdomnych zwierząt oraz usypiania ślepych miotów jest ograniczona!  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Niepotrzebne skreślić. 
 

 



 

 
Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) i ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 10 

maja 2018 r., Urząd Gminy Wysokie informuje: 
 

11) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Wysokie z siedzibą w Urzędzie Gminy Wysokie ul. 

Nowa 1, 23-145 Wysokie. 
12) Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze 
13) Dane osobowe będą wyłącznie przekazywane podmiotom uprawnionych do uzyskania danych osobowych na podstawie 

przepisów prawa. 
14) Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 
15) Dane osobowe będą gromadzone i przechowywane zgodnie z: - Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 

stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, - Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

z dnia 20 października 2015 r. w sprawie klasyfikowania i kwalifikowania dokumentacji, przekazywania materiałów 

archiwalnych do archiwów państwowych  i brakowania dokumentacji niearchiwalnej. - Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 

r. o ochronie zwierząt (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1580). 
16) Osoby, których dane dotyczą, mają prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody  

w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania jeżeli dane są przetwarzane na podstawie 

zgody nie wynikającej z obowiązków nałożonych przez przepisy prawa. 
17) Posiada Pan/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych gdy 

uzna Pan/Pani, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia  

o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
18) Podanie danych osobowych w podanym zakresie jest dobrowolne, konsekwencją niepodania danych osobowych będzie 

brak możliwości wpisania do gminnego rejestru społecznych opiekunów (karmicieli) Podanie dodatkowych danych jest 

dobrowolne.  
19) Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym 

profilowaniu. 
20) Odbiorcami danych mogą być podmioty zajmujące się obsługą informatyczną Administratora.  

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Gminy Wysokie, z siedzibą przy ul. Nowa 1,  

23-145 Wysokie w celu wpisania do rejestru społecznych opiekunów. Zostałem poinformowany/a o moich prawach  

i obowiązkach. Przyjmuję do wiadomości, iż konsekwencją nie wyrażenia zgody na przetwarzanie moich danych osobowych 

będzie nie wpisanie do rejestru społecznych opiekunów. 
 

 

 

 

…..................................................      ..............................................................  
miejscowość, data             podpis zgłaszającego do zabiegu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 4 
do Programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Wysokie w 2024 r.  
 

 

........................................... 
       (pieczęć Urzędu) 

............., dnia .................................. 
 

SKIEROWANIE 

NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI* BEZDOMNYCH KOTÓW/PSÓW* 

LUB UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW* KOTÓW/PSÓW* 

w ramach programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wysokie. 

 

Niniejszym kieruję koty/psy* zgłoszone przez: ..........................................................................  

na zabieg sterylizacji/kastracji* lub uśpienie ślepego miotu*, który wykonany zostanie w 

.....................................................................................................................................................  

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ............szt.  

Rodzaj zabiegu: sterylizacja: .........szt.  

kastracja: ........ szt.  

uśpienie ślepego miotu: ..........szt. 

 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez:.........................................................................  

Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji zwierzęta zostaną odebrane przez: 

…......................................................... .......................................................................................  

 

 

 

.................................................................. 
pieczęć i podpis wydającego skierowanie  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji* lub uśpienia ślepego miotu* 

koty/psy* są zwierzętami bezdomnymi. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

* Niepotrzebne skreślić. 



 

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) i ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 10 

maja 2018 r., Urząd Gminy Wysokie informuje: 
 

21) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Wysokie z siedzibą w Urzędzie Gminy Wysokie ul. 

Nowa 1, 23-145 Wysokie. 
22) Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze 
23) Dane osobowe będą wyłącznie przekazywane podmiotom uprawnionych do uzyskania danych osobowych na podstawie 

przepisów prawa. 
24) Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 
25) Dane osobowe będą gromadzone i przechowywane zgodnie z: - Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 

stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, - Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

z dnia 20 października 2015 r. w sprawie klasyfikowania i kwalifikowania dokumentacji, przekazywania materiałów 

archiwalnych do archiwów państwowych  i brakowania dokumentacji niearchiwalnej. - Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 

r. o ochronie zwierząt (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1580). 
26) Osoby, których dane dotyczą, mają prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody  

w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania jeżeli dane są przetwarzane na podstawie 

zgody nie wynikającej z obowiązków nałożonych przez przepisy prawa. 
27) Posiada Pan/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych gdy 

uzna Pan/Pani, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia  

o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
28) Podanie danych osobowych w podanym zakresie jest dobrowolne, konsekwencją niepodania danych osobowych będzie 

brak możliwości wpisania do gminnego rejestru społecznych opiekunów (karmicieli) Podanie dodatkowych danych jest 

dobrowolne.  
29) Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym 

profilowaniu. 
30) Odbiorcami danych mogą być podmioty zajmujące się obsługą informatyczną Administratora.  

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Gminy Wysokie, z siedzibą przy ul. Nowa 1,  

23-145 Wysokie w celu wpisania do rejestru społecznych opiekunów. Zostałem poinformowany/a o moich prawach  

i obowiązkach. Przyjmuję do wiadomości, iż konsekwencją nie wyrażenia zgody na przetwarzanie moich danych osobowych 

będzie nie wpisanie do rejestru społecznych opiekunów. 
 

 

 

…..................................................      ..............................................................  
miejscowość, data             podpis zgłaszającego do zabiegu 

 

 


		2024-03-22T14:16:04+0100
	Andrzej Deruś




